



Mihaelovo pismo

~ PAPEŽ FRANČIŠEK ~

Jorge Mario Bergoglio se je rodil 17. decembra 1936 v Buenos Airesu v družini priseljencev z italijanskimi koreninami. V delavski družini je odraščal še s štirimi brati in sestrami, zelo je bil navezan tudi na babico Roso. Po končani srednji kemijski šoli je izbral duhovniški poklic in vstopil v škofijsko semenišče, nato pa v noviciat k jezuitom. Študiral je humanistične študije, filozofijo in teologijo. Vmes je na dveh ustanovah poučeval književnost in psihologijo. Duhovniško posvečenje je prejel leta 1969. Že štiri leta pozneje je postal provincial jezuitov in to funkcijo opravljal 6 let. V škofa je bil posvečen leta 1992, 6 let pozneje je postal nadškof v glavnem mestu Buenos Aires, kardinal pa leta 2001. V svoji škofiji je bil poznan kot preprost in priljubljen pastir, ki je bil veliko med ljudmi, potoval pa je z metrojem ali avtobusom. To preprostost je nadaljeval tudi po 13. marcu 2013, ko je bil kot prvi jezuit in prvi neevropejec izvoljen za 266. papeža Katoliške cerkve. Namesto v vatikanski apostolski palači je bival v domu sv. Marte. Od izvolitve, ko si je po sv. Frančišku Asiškem izbral ime Frančišek, je opravil 47 apostolskih potovanj v tujino. Napisal je štiri okrožnice: leta 2013 Lumen fidei – Luč vere, leta 2015 Laudato si' – Hvaljen, moj Gospod, leta 2020 Fratelli tutti – Vsi bratje in leta 2024 Dilexit nos – Ljubil nas je. Izdal je tudi 7 apostolskih spodbud, med njimi so dokumenti, ki so zajeli sinode o družini, o mladih in o Amazoniji. Sprejel je številne ukrepe proti spolnim zlorabam. Skoraj do konca je izpeljal reformo rimske kurije, pri čemer mu je pomagal zbor svetovalcev

kardinalov. Prizadeval si je za sinodalno Cerkev, posebno pozornost pri tem je namenjal vlogi žensk. Januarja 2025 je prvič na vodilno mesto enega najvišjih uradov rimske kurije postavil žensko. S. Simono Brambilla je imenoval za prefektinjo Dikasterija, ki je pristojen za redovnike in redovnice. S. Raffaello Petrini pa je imenoval za predsednico vatikanskega governorata. V svojem pontifikatu je izpostavljaj Božje usmiljenje, razglasil je tudi izredno jubilejno leto usmiljenja. Vedno je veliko pozornosti namenjal ljudem, ki živijo na obrobju družbe, revnim, migrantom ali drugače ubogim. Zadnji dve leti skorajda ni minila sredina splošna audienca in nedeljski nagovor brez poziva k miru v Ukrajini in Sveti deželi. Bil je prvi papež, ki se je srečal s patriarhom Ruske pravoslavne cerkve, za odnose z islamom je najpomembnejši dokument o človeškem bratstvu, ki ga je leta 2019 v Abu Dhabiju podpisal z imamom Ahmedom Al-Tayebom. Papež Frančišek je z imenovanjem novih kardinalov docela spremenil podobo kardinalskega zbora, ki je zdaj sestavljen tudi s pastirji iz najbolj obrobni delov sveta. Svoje življenje in pontifikat je s pomočjo italijanskega pisatelja Carla Mussa popisal v avtobiografiji z naslovom Upanje. Izdali naj bi jo šele po njegovi smrti, a si je papež premislil. Prepričan je bil, da svet potrebuje njegovo sporočilo zdaj in ne v prihodnosti. Tako je izšla na začetku jubilejnega leta 2025, njen prevod v slovenščini pa še čakamo.

OBISK BOLNIH IN OSTARELIH: Ker sva z gospodom kaplanom v mesecu aprilu dvakrat obiskala bolne in ostarele, sedaj na v prvi petek v mesecu maju ne bova šla naokrog. Če bi pa kdo vseeno želel prejeti zakramente, lahko mirno pokliče.

PRVOMAJSKE POČITNICE: Od 28. aprila do vključno 2. maja so prvomajske počitnice. Verouka ta čas ne bo, lepo pa ste vabljeni, da se udeležite svetih maš.

PRAZNIK SV. JOŽEFA: Svete maše bodo tako, kot so običajno na praznik: ob 7h zjutraj, 9h in ob 19h. Sveta maša bo tudi ob 20h v Mali Stari vasi. Vabljeni. Na ta dan tudi pričnemo s šmarnično pobožnostjo.

ŠMARNICE: S prvim majem se prične pobožnost šmarnic. Vse otroke, starše in ljudi dobre volje vabimo na to čudovito Marijino pobožnost, ki bo potekala vsak dan v maju med sveto mašo. Šmarnice bomo imeli tako zjutraj ob 7h, ko bomo brali šmarnice za odrasle, kot tudi zvečer ob 19h, ko bomo brali šmarnice za otroke. Šmarnice se bodo brale vsak dan tudi na podružnicah na Gatini in na Spodnji Slivnici. Otroci, ki bodo pridno hodili k šmarnicam, bodo lahko odšli s svojimi starši na čudovit izlet, ki bo v

PON 28. 4.	7.00 19.00 20.00	Peter, duhovnik	+ starša Škufca in Janez Javornik + Marija in Franc Vidic, obl. + Janez Kos, obl., in Justina Lavrič + papež Frančišek Gatina: + Rozalija Rus, obl.
TOR 29. 4.	7.00 19.00	Katarina Sien- ska	Za zdravje + Jože Škufca, p. n. Barbara Šinkovec Bogu v zahvalo + Saša Freljih Mišo, p. n. Marinčič
SRE 30. 4.	7.00 19.00	Pij V.	Za zdravje + Igor Gramc, p. n. Kadunc Simona in Damjan + Frančiška Hren + Milena Virant, p. n. Lidija Trontelj
ČET 1. 5.	7.00 9.00 19.00	Sv. Jožef Dela- vec	+ Viktor Škulj, obl. + Terezija Omahen, p. n. Lampretovi iz Gatine + Sonja Drobnič, p. n. prijateljice + Toni Koprivec, p. n. družina Bukalič
PET 2. 5.	7.00 19.00	Atanazij	+ Fani Turk, p. n. Andrej in Darja + Marija Šircelj, p. n. Jakličevi in Zupančičevi + Zlatko Novak, obl. + Nada Šubelj, obl.
SOB 3. 5.	7.00 19.00	Filip in Jakob	Za družini Kastelic in Rupnik + Bučar Alojz + Nada Rejec, 1. obl. + David Koželj, obl.
NED 4. 5.	7.00 8.30 10.00 19.00	3. VELIKONOČ- NA NEDELJA	+ Jože Drobnič + Milan Skubic (Bičje), obl. + Marija Šrajner, p. n. Primec Anton + Justina Ahlin in Tinka Kramar + Anica Kastelic + starši Mirič

nedeljo, 8. 6., popoldan. Za odhod na izlet je potrebno biti pri šmarnicah vsaj 23-krat. Vsak dan bodo otroci prejeli nalepko, ki jo bodo nalepili v liturgični zvezek. Otrok, ki bo hodil redno k šmarnicam, bo lahko s seboj na izlet brezplačno odpeljal celo družino. Potrudimo se in res redno obiskujemo to lepo šmarnično pobožnost.

SVETA MAŠA ZA GASILCE IN GASILKE: V **nedeljo, 11. maja**, bomo imeli **ob 10h** sveto mašo za gasilce in gasilce na čast sv. Florjanu. Vabljeni!

ZAČETEK PRIPRAVE NA PRVO SVETO OBHAJILO: V četrtek, 1. maja, se prične devetdnevna pred praznikom prvega svetega obhajila. Naši tretješolci se pridno pripravljajo na dan, ko bodo v svoje srce prejeli Boga. Podprimo jih z molitvijo. Tretješolci in starši pa veselo v bližnjo pripravo na ta čudovit praznik.

PON 5. 5.	7.00	Angel	Za zdravje + Marjan Arhar, duhovnik + Marija in Jože Finc Sp. Slivnica: + Ana in Alojz Jager
	19.00		
	20.00		
TOR 6. 5.	7.00	Dominik Savio	+ Anton Jernejc, p. n. Potokar Angela z družino + Ivan in Ana Novak, obl., in starši Štibernik + Franc Škerlj, obl. + Marija Mohar, p. n. Emanuel Za zdravje Latinčič Velko
	19.00		
SRE 7. 5.	7.00	Gizela	+ Angela Hribar, obl. + Jožica, obl., in starši, brata Habjan + Milan Kastelec za roj. dan + starši, sestra in bratje Kastelec
	19.00		
ČET 8. 5.	7.00	Bonifacij	Za uspešno opravljeno maturo + družine Golob + Bojan Petrič + Mojca Recek, p. n. Cvetka
	19.00		
PET 9. 5.	7.00	Pahomij	+ Milan Berčan, p. n. Tanja in Branko Vrhovec + Franc Bučar, p. n. Tone z družino in Peter Zorc + Darko Teskač in Zora Gregurec + Lenassi
	19.00		
SOB 10. 5.	7.00	Job	+ družine Kozlevčar Za vse prvoobhajance in njihove družine + Jani Lenassi, p. n. sestra + Igor Gramc, p. n. mama
	10.00		
	19.00		
NED 11. 5.	7.00	4. VELIKONOČ- NA NEDELJA	Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police + Martin in Martina Hostnik + Ivan Boc + Jože Nose, p. n. žena Za žive in pokojne člane gasilcev in gasilk + Pepca in Jože Adamič + Janez Jurjevec + Franc in starše Jakše
	8.30		
	10.00		
	19.00		

SLOVESNOST PRVEGA SVETEGA OBHAJILA: Letos imamo prvo sveto obhajilo **v soboto, 10. 5., ob 10h.** Lepo vabljeno celotno občestvo.

SVETA MAŠA ZADUŠNICA ZA PAPEŽA FRANČIŠKA: Sveto mašo za pokojnega papeža Frančiška bomo darovali **v ponedeljek, 28. 4., ob 19h** v župnijski cerkvi. Pridružite se nam pri molitvi zanj.

POROKE IN KRSTI: Družine vabim, da bi z veseljem in vso vero pripeljali svojega otroka k svetemu krstu. Srečanje za sveti krst imamo vsak ponedeljek ob 17h v župnijskih prostorih. Edini pogoj je vera staršev. Sveti krst je najlepše darilo, ki ga lahko starši daste svojemu otroku (poleg življenja).

Prav tako pa pare, ki še niso poročeni, vabim, da bi sklenili sveti zakon. To je najboljša naložba za vaju odnos. Mnogi se ustrašijo, da je za pripravo svetega zakona veliko dela in da vzame veliko časa in denarja. Naj Vam povem, da to ni res in da se da vse zelo elegantno rešiti. Za Vas imam rešitev. Potrebujem le vajino medsebojno ljubezen ter vajino odločitev, da si bosta zvesta in da svobodno vstopata v zakonsko življenje. Kar pogumno!

ZAHVALA: Ob velikonočnih praznikih, ki so nas polnili te dni, čutim veliko hvaležnost do vseh sodelavcev, ki ste pomagali pri oblikovanju praznovanja. Hvaležen sem vsem pevcem, zborovodjem in organistom, ministrantom, bralcem, pritrkovalcem in mežnarjem. Hvaležen sem krasilkam, gospe Lojzki in vsem, ki ste čistili cerkev in okolico. Hvaležen sem ključarjem in članom ŽPS. Hvaležen sem vsem, ki ste na daleč z molitvijo in dobrimi deli pomagali pri lepoti velike noči. Hvaležen sem vsem mladim. Hvaležen sem trobentačem, ki so spremljali križev pot. Hvaležen sem vsem članom raznih društev v naši župniji, ki ste se udeležili velikonočne procesije. Res je bilo veličastno. Hvala gospodu kaplanu Roku. Hvala Vam za vse darove, ki ste jih namenili za nas duhovnike.

Dragi moji farani, z vstajenjsko držo pojdemo s Kristusom v svet. Vsem ljudem sporočimo: Naš Zveličar živi! Ne zapušča nas!

ČIŠČENJE CERKVE:

2. skupina: Spodnja Slivnica in Mlačevo (3. 5.), starši prvoobhajancev (9. 5.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekrvasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživlja hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrešenika.

Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561

Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk. **041 393 689**

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: 01 786 13 44 E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnije.rkc.si/grosuplje>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)